СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

21.12.2011 № 356
пос. Видяево

О праздновании 100-летия  Ф.А. Видяева
Заслушав информацию Главы МО ЗАТО Видяево Дубового С.М., в связи с празднованием 7 ноября 2012 года 100-летя со дня рождения легендарного моряка-североморца, «витязя подводных глубин» Федора Алексеевича Видяева, чье имя носит наше закрытое административно-территориальное образование. В целях активизации героико-патриотического воспитания жителей поселка, пропаганды славных  боевых и трудовых  традиций ЗАТО Видяево,  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В связи с празднованием в 2012 году 100-летием со дня рождения Ф.А. Видяева объявить 2012 год в ЗАТО Видяево - Годом Видяева.
2. Администрации ЗАТО Видяево до 01.01.2012 года образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 100-летия со дня рождения Ф.А. Видяева, разработать и утвердить план основных мероприятий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений ЗАТО Видяево, командованию частей и кораблей гарнизона спланировать работу по подготовке и празднованию 100-летия со дня рождения Ф.А. Видяева.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник Видяево».

Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов
ЗАТО Видяево                                                                         С.М.Дубовой